
AGENCLJA ZA AUDIOVIZUELNE MEDDSKE USLUGE
Broj: UP I 04-350/25-193/4 

Podgorica, 17.09.2025. godine

Na osnovu člana 181 Zakonom o audiovizuelnim medijskim uslugama („Sl.list CG", broj 54/24) i člana 
18 Zakona o upravnom postupku („Sl.list CG", br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), postupajući po službenoj 
dužnosti, direktorica Agencije za audiovizuelne medijske usluge donosi

Crna Gora

1. Privrednom društvu „Crnogorski Telekom" a.d. iz Podgorice, pružaocu usluge distribucije linearnih 
audiovizuelnih medijskih usluga „Magenta TV" i imaocu Odobrenja za distribuciju br. O-D-Ol, izriče se 
upozorenje, kao upravno-nadzorna mjera zbog kršenja čl. 65 st. 1 i 2 i 66 stav 1 Zakona o 
audiovizuelnim medijskim uslugama i člana 26 st. 1 i 3 Pravilnika o uslovima i postupku izdavanja 
odobrenja za distribuciju linearnih audiovizuelnih medijskih usluga („Sl.list CG", br. 125/24).

2. Upozorenje iz tačke 1 ovog Rješenja se izriče zbog:
a. kršenja obaveze distributera linearnih AVM usluga da prije uključivanja pojedinog radijskog ili 

televizijskog programa u listu programa i početka njegove distribucije dostavi Agenciji pisanu 
saglasnost vlasnika programa (član 65 stav 1 Zakona o audiovizuelnim medijskim uslugama i 
26 stav 1 Pravilnika uslovima i postupku izdavanja odobrenja za distribuciju linearnih 
audiovizuelnih medijskih usluga);

b. kršenja obaveze distributera linearnih AVM usluga da distribuira radijske i/ili televizijske 
programe istovremeno, u potpunosti i bez promjena, u skladu sa izdatim odobrenjem za 
distribuciju (član 65 stav 2 Zakona o audiovizuelnim medijskim uslugama i 26 stav 3 Pravilnika 
uslovima i postupku izdavanja odobrenja za distribuciju linearnih audiovizuelnih medijskih 
usluga);

c. ne pridržavanja liste programa (član 66 stav 1 Zakona o audiovizuelnim medijskim uslugama).
3. Nalaže se privrednom društvu „Crnogorski Telekom" a.d. iz Podgorice da, bez odlaganja, izvrši 

usaglašavanje načina rada sa Zakonom o audiovizuelnim medijskim uslugama i podzakonskim aktima, 
tako što će se pridržavati Liste radijskih i televizijskih programa „Magenta TV", koja je sastavni dio 
Odobrenja za distribuciju br. O-D-Ol i obustaviti distribuciju programa koji nijesu uključeni u Listu.

4. Privredno društvo „Crnogorski Telekom" a.d. iz Podgorice, pružalac usluge distribucije linearnih 
audiovizuelnih medijskih usluga „Magenta TV", je dužno da, u skladu sa članom 181 stav 3 Zakona o 
audiovizuelnim medijskim uslugama, objavi informaciju o izrečenoj mjeri iz tačke 1 ovog Rješenja koja 
glasi:

„Agencija za audiovizueine medijske us/uge izrekia jeprivrednom društvu 'Crnogorski Teiekom'a.d. iz 
Podgorice, pružaocu usluge distribucije iinearnih audiovizuetnih medijskih usiuga 'Magenta TV', 
upozorenje zbog kršenja obaveze da se pridržava Liste radijskih i teievizijskih programa 'Magenta TV', 
koja je sastavni dio Odobrenja za distribuciju. Upozorenje je izrečeno zbog otpočinjanja distribucije 
programa 'Euronews Montenegro'prije njegovog ukijučivanja u Listu programa."

5. Privredno društvo „Crnogorski Telekom" a.d. iz Podgorice, je dužno da, u pisanoj formi, obavijesti 
Agenciju za audiovizuelne medijske usluge o načinu („info kanal" ili ekvivalentan način nekomercijalne 
komunikacije sa korisnicima) objavljivanja informacije o izrečenoj mjeri iz tačke 1 ovog Rješenja, u 
roku od 24 časa od objavljivanja.
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6. Protiv ovog tješenja može se podnijeti žalba Savjetu Agencije za audiovizuelne medijske usluge u roku
od 15 dana od dana dostavljanja rješenja.

7. Ovo rješenje će se objaviti na internet stranici Agencije za audiovizuelne medijske usluge
www.amu.me.

8. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja.

Privredno društvo „Crnogorski Telekom" a.d. iz Podgorice (u daljem tekstu: distributer) je imalac 
Odobrenja za distribuciju linearnih audiovizuelnih medijskih usluga br. O-D-Ol (u daljem tekstu: Odobrenje) i 
saglasno njemu pružalac usluge distribucije linearnih audiovizuelnih medijskih usluga „MSAT'. Odobrenjem je 
utvrđena Lista radijskih i televizijskih programa „Magenta TV" -  Prilog 1 (akt br. UP I 03-351/25-62/8 od
17.06.2025.g.).

Uvidom u distribuirane sadržaje u okviru usluge distribucije linearnih audiovizuelnih medijskih usluga 
„Magenta TV", Agencija za audiovizuelne medijske usluge (u daljem tekstu: „Agencija") je konstatovala da je 
dana 15. avgusta 2025. godine na poziciji 23, distribuiran televizijski program bez vidljivog naziva, oznake, 
odnosno identifikacionog znaka (Nalaz Seićtora za nadzor, broj UP I 04-350/25-193/1 od 15.08.2025. godine). 
Tokom pojedinih programskih sadržaja, u okviru navedenog televizijskog programa, emitovana je oznaka 
„Euronews Montenegro", kao sastavni dio uobičajene informativne grafičke insertacije, pored naziva emisije, 
najvažnijih vijesti i tačnog vremena. Ovaj program se ne nalazi u Listi radiskih i televizijskih programa „Magenta 
TV", koja je sastavni Odobrenja br. O-D-Ol.

Imajući u vidu navedeno, kao i odredbe čl. 65 stav 1 i 2 i 66 stav 1 Zakona o audiovizuelnim medijskim 
uslugama (u daljem tekstu: Zakon) i člana 26 st. 1 i 3 Pravilnika uslovima i postupku izdavanja odobrenja (u 
daljem tekstu: Pravilnik), Agencija je pokrenula postupak za utvrđivanje da li je došlo do njihovog kršenja.

Saglasno nadležnostima ustanovljenim članom 177 Zakona, članom 112 Zakona o upravnom postupku 
i članom 13 Pravilnika o vođenju postupaka i izricanju upravno-nadzornih mjera („Sl.list CG", br. 125/24), a u 
cilju utvrđivanja da li je distribucijom opisanog TV programa do kršenja Zakona i Pravilnika, Agencija je od 
distributera zatražila pisano izjašnjenje (akt br. UP I 04-350/25-193/2 od 20.08.2025. godine).

Dana 05.09.2025. godine, distributer je dostavio pisano izjašnjenje (akt zaveden pod br. UP I 04- 
350/25-193/3 od 05.09.2025.g.), u kom navodi:

- ,,ne spori činjenicu da je 'Euronews Montenegro' u ... ponudi od 15. avgusta 2025. godine".
da je „eiektronski programski vodič za Magenta TV za taj kanai imao programsku šemu i 
odgovarajućiiogo, a kao iza sve ostaie kanaie u ... ponudi, Teiekom nije vršio biio kakvu grafičku 
obradu iii promjenu same sadržine kanaia te stoga odgovornost za siučaj da tokom emitovanja 
nekih programa kanai nije imao naziv, iogo tj. oznaku identifikacionog znaka nije na strani 
Teiekoma".
da je „... zbog sezonegodišnjih odmora, potpisivanje samog aneksa ugovora trajaio nekoiiko dana 
duže nego što je pianirano, pa je Crnogorski Teiekom kasnio sa obavještavanjem Agencije jer nije 
mogao dostaviti dokument koji predstavija odobrenja o emitovanju kanala (iako su kroz maii 
komunikaciju več imaii sagiasnost kanaia za distribuciju)."

Prilikom razmatranja da li je distribucijom predmetnog programa došlo do kršenja Zakona i Pravilnika, 
Agencija je posebno imala u vidu sljedeće:

-  članom 65 stav 1 Zakona i članom 26 stav 1 Pravilnika propisano je da je prije uključivanja 
pojedinog radijskog ili televizijskog programa u listu programa i početka njegove distribucije, 
distributer linearnih AVM usluga dužan je da dostavi Agenciji pisanu saglasnost vlasnika 
programa;

- članom 65 stav 2 Zakona i i članom 26 stav 3 Pravilnika propisano je da je distributer linearnih 
AVM usluga dužan da distribuira radijske i/ili televizijske programe istovremeno, u potpunosti 
i bez promjena, u skladu sa izdatim odobrenjem za distribuciju;

-  članom 66 stav 1 Zakona propisano je da je distributer linearnih AVM usluga dužan da se, 
između ostalog, pridržava liste programa.
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Na osnovu uvida u distribuirane sadržaje u okviru usluge distribucije linearnih audiovizuelnih medijskih 
usluga „Magenta TV", Odobrenja za distribuciju, kojim je utvrđena Lista radijskih i televizijskih programa 
„Magenta TV" -  Prilog 1 (akt br. UP I 03-351/25-62/8 od 17.06.2025.g.), kao i pisanog izjašnjenja i dopuna 
izjašnjenja distributera, može se konstatovati sljedeće:

1. Distributer je dana 15. avgusta 2025. godine i nadalje, na poziciji 23, distribuirao televizijski program 
„Euronevvs Montenegro", za koji nije dostavio Agenciji pisanu saglasnost vlasnika programa niti se taj 
program nalazi u Listi programa.

2. U izjašnjenju distributer je potvrdio da je započeo distribuciju televizijskog programa „Euronews 
Montenegro" prije nego što je dostavio Agenciji pisanu saglasnost vlasnika programa i prije donošenja 
izmjene Odobrenja, kojom se taj program dodaje u Listu programa. Navodi emitera da je do kašnjenja 
u podnošenju saglasnosti i zahtjeva za izmjenu odobrenja došlo zbog sezone godišnjih odmora", 
ne oslobađaju ga odgovornosti zbog otpočinjanja distribucije predmetnog programa prije podnošenja 
Agenciji saglasnosti vlasnika programa i zah^eva za izmjenu Odobrenja tj. Liste programa, budući da 
se distribucija programa može vršiti isključivo dostavljanjem pisane saglasnosti vlasnika programa i u 
skladu sa Listom programa važećeg Odobrenja.

3. Nesporno je utvrđeno da distributer nije postupao saglasno članu 65 st. 1 i 2 i članu 66 stav 1 Zakona
i članu 26 st. 1 i 3 Pravilnika, jer distribucija predmetnog televizijskog programa bez dostavljanja 
pisane saglasnosti vlasnika programa i prethodne izmjene Odobrenja, odnosno van okvira utvrđene 
liste programa, predstavlja povredu zakonska obaveza da se programi distribuiraju istovremeno, u 
potpunosti i bez promjena, isključivo u skladu sa izdatim Odobrenjem.
Na osnovu navedenog, može se utvrditi da je pružalac usluge distribucije linearnih audiovizuelnih 

medijskih usluga „Magenta TV" prekršio odredbe člana 65 st. 1 i 2 i člana 66 stav 2 Zakona i člana 26 st. 1 i 3 
Pravilnika. Imajući u vidu, nesporno utvrđenu nepravilnost koju je i sam distributer potvrdio, opravdano i 
proporcionalno je distributeru izreći upravno nadzornu mjeru upozorenje u cilju otklanjanja protivpravnog 
postupanja.

Nakon sprovedenog postupka i uz uvažavanje svih relevantnih činjenica konkretnog slučaja, direktorica 
Agencije je, saglasno čl. 180, 181, 182 i 185 Zakona, donijela odluku kojom se distributeru izriče upravno- 
nadzorna mjera upozorenja i nalog da usaglasi rad sa standardima definisanim u Zakonu i Pravilniku. Takođe, 
u cilju usaglašavanja rada sa Listom radijskih i televizijskih programa „Magenta TV", koja je sastavni dio 
Odobrenja, distributeru je naloženo da obustavi dalju distribuciju programa koji nijesu sastavni dio Liste.

Distributeru je naloženo da, u skladu sa čl. 181 stav 3 Zakona, objavi informaciju o izrečenoj mjeri, 
kao i da u pisanoj formi obavijesti Agenciju o načinu („info kanal" ili ekvivalentan način nekomercijalne 
komunikacije sa korisnicima) objavljivanja informacije o izrečenoj mjeri.

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja.
PRAVNA POUKA

Protiv ovog rješenja može se podnijeti žalba Savjetu Agencije za audiovizuelne medijske usluge u roku 
od 15 dana od dana njegovog dostavljanja.

Sektor za nadzor
Sektor za pravne i ekonomske poslove
Sektor za opšte i međunarodne poslove
Sektor za informacione-komunikacione tehnologije

Pripremila: Zorica Popović

Dostavljeno:
Privredno društvo „Crnogorski Telekom" a.d. 
Savjet Agencije za audiovizuelne medijske usluge

Odobrila: Jadranka Vojvodić
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